

**ERRATA I****REFERÊNCIA: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019**

**OBJETO:** Aquisição de ferramentas e materiais correlatos para distribuição gratuita aos agricultores familiares do Município de Mata de São João conforme Decreto Municipal nº. 192-A/2006

Comunicamos aos interessados na licitação acima indicada que o **Editais do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019**, foi alterado na seguinte forma:

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL	MARCA
1	<b>BOTA DE SEGURANÇA</b> , em PVC cano médio, impermeável, antiaderente e flexível, nº 37. Cor: Preta. E que apresente o CA (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho).	UNIDADE	69	R\$ 39,00	R\$ 2.691,00	
2	<b>BOTA DE SEGURANÇA</b> , em PVC cano médio, impermeável, antiaderente e flexível, nº 38. Cor: Preta. E que apresente o CA (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho).	UNIDADE	160	R\$ 39,00	R\$ 6.240,00	
3	<b>BOTA DE SEGURANÇA</b> , em PVC cano médio, impermeável, antiaderente e flexível, nº 39. Cor: Preta. E que apresente o CA (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho).	UNIDADE	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00	
4	<b>BOTA DE SEGURANÇA</b> , em PVC cano médio, impermeável, antiaderente e flexível, nº 40. Cor: Preta. E que apresente o CA (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho).	UNIDADE	232	R\$ 39,00	R\$ 9.048,00	
5	<b>BOTA DE SEGURANÇA</b> , em PVC cano médio, impermeável, antiaderente e flexível, nº 41. Cor: Preta. E que apresente o CA (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho).	UNIDADE	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00	
6	<b>BOTA DE SEGURANÇA</b> , em PVC cano médio, impermeável, antiaderente e flexível, nº 42. Cor: Preta. E que apresente o CA (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho).	UNIDADE	259	R\$ 39,00	R\$ 10.101,00	
7	<b>BOTA DE SEGURANÇA</b> , em PVC cano médio, impermeável, antiaderente e flexível, nº 44. Cor: Preta. E que apresente o CA (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho).	UNIDADE	83	R\$ 39,00	R\$ 3.237,00	
8	<b>BOTA DE SEGURANÇA</b> , em PVC cano médio, impermeável, antiaderente e flexível, nº 46. Cor: Preta. E que apresente o CA (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho).	UNIDADE	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00	
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE I (em algarismo e por extenso)</b>				<b>R\$ 33.150,00</b>		

**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL	MARCA
1	<b>REGADOR PLÁSTICO</b> , com capacidade de 10L, com bico-chuveiro removível.	<b>UNIDADE</b>	850	R\$ 25,00	R\$ 21.250,00	
2	<b>ANCINHO</b> , com lâmina em aço carbono 14 dentes, sem cabo.	<b>UNIDADE</b>	850	R\$ 36,00	R\$ 30.600,00	
3	<b>SACHO DE DUAS PONTAS</b> , com cabo curto de madeira de 43cm, com peça em aço carbono.	<b>UNIDADE</b>	850	R\$ 29,00	R\$ 24.650,00	
4	<b>PAR DE LUVAS DE VAQUETA</b> , tipo mista cano lonco (mínimo 20cm) com punho em raspa, confeccionada em vaqueta integral, modelo soldador, com reforço na palma, com punho em 20 cm confeccionado em raspa.	<b>UNIDADE</b>	850	R\$ 24,00	R\$ 20.400,00	
5	<b>PENEIRA DE PROTEÇÃO ANTI COBRA</b> , no mínimo: Altura: 48cm, Diâmetro: 42cm, Canela: 32cm, cor marrom, três (3) lâminas de PVC na parte frontal da peneira e que apresente o CA (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho).	<b>UNIDADE</b>	850	R\$ 90,00	R\$ 76.500,00	
6	<b>CARRO DE MÃO GALVANIZADO</b> , pneu com câmara e bucha plástica, capacidade de 80lt.	<b>UNIDADE</b>	40	R\$ 349,00	R\$ 13.960,00	
7	<b>MANGUEIRA</b> , tipo cristal, trançada, indicada para jardinagem, com trama de fio de polyéster, medindo no mínimo 3/4 (bitola) rolo com 30 metros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante.	<b>UNIDADE</b>	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00	
8	<b>TELA SOMBRETI 50%</b> , com no mínimo 1,5 m de largura, rolo de 50 metros em polietileno de lata densidade com aditivo de proteção contra radiação UV resistente com alta durabilidade.	<b>UNIDADE</b>	40	R\$ 196,00	R\$ 7.840,00	
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE II (em algarismo e por extenso)</b>				<b>R\$ 204.400,00</b>		

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL	MARCA

1	<b>EMBALAGEM DE PAPELÃO</b> , com folha dupla, RNR - W, dimensão de 60 cm de comprimento; 40 cm de largura e 25 cm de altura, com impressão do logotipo do projeto Salvação da Lavoura na cor azul.	<b>UNIDADE</b>	850	R\$ 19,00	R\$ 16.150,00	
2	<b>SACOLA PLÁSTICA</b> , com alça, na cor amarela, tamanho 40cm x 50cm, com espessura mínima de 100 micra.	<b>MILHEIRO</b>	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	
3	<b>SACOLA PLÁSTICA</b> , com alça, na cor amarela, tamanho 30cm x 40cm, com espessura mínima de 100 micra.	<b>MILHEIRO</b>	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00	
4	<b>Saco para geladão</b> , tamanho mínimo 9x30cm.	<b>MILHEIRO</b>	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	
5	<b>Saco para geladão</b> , tamanho mínimo 6x28cm.	<b>MILHEIRO</b>	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	
6	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE</b> , fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão mínima de 48mm x 45m.	<b>UNIDADE</b>	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00	
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE III (em algarismo e por extenso)</b>				<b>R\$ 18.034,00</b>		

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL	MARCA
1	<b>CHAPÉU SAFARI</b> , com proteção solar, fecho em metal, proteção de nuca, forro em algodão, cor verde, tamanho único, com logotipo da Salvação da Lavoura.	<b>UNIDADE</b>	850	R\$ 49,67	R\$ 42.219,50	
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE IV (em algarismo e por extenso)</b>				<b>R\$ 42.219,50</b>		

**Os Lotes I, III e IV serão exclusivos para microempresas, empresas de pequeno porte e Micro empreendedor Individual, com base no Art. 48, inc. I da Lei N.º 123/06 e suas alterações e Art. 36 da Lei Municipal N.º 456/2010**

Em conformidade com disposto no art. 21, § 4º da Lei Federal N.º 8.666/93, a **Sessão de Abertura PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2019** acontecerá em **06 de fevereiro de 2019 / INÍCIO DA SESSÃO: 10h00min.**

**LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ 05 DE FEVEREIRO DE 2019 ÀS 17h00min. HORÁRIO DE BRASÍLIA**

A Sessão Pública de lances será realizada no site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

Mata de São João, 25 de janeiro de 2019

**MARCELI ROCHA**  
Pregoeira Oficial

**Prefeitura Municipal de Mata de São João**  
Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA  
Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)